[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.04.2021                                                                                № 95
п. Пробуждение
Об утверждении Плана мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью людей на территории Новопушкинского муниципального образования в весенне-летнем периоде 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №  131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 года N 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, администрация Новопушкинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью людей на территории Новопушкинского муниципального образования в весенне-летнем периоде 2021 года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по обеспечению пожарной безопасности, земельным отношениям и взаимодействию с сельхозтоваропроизводителями администрации А.А. Подлинова.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                О.Г. Бубнова
Приложение
к постановлению администрации
Новопушкинского муниципального образования
от 09.04.2021 года № 95
   П Л А Н
мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью людей на территории
Новопушкинского муниципального образования в весенне-летний период 2021 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный
исполнитель

	11.
	В рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности продолжить работу по вопросам:
- создание добровольной пожарной охраны;
- участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности;
- информирование населения о мерах пожарной безопасности (в том числе           посредством организации и проведения собраний граждан);
- обеспечение забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения;
- организация информирования (оповещения) населения о пожароопасной обстановке на территории Новопушкинского муниципального образования;
- принятие мер по локализации пожара, спасению людей и имущества до прибытия противопожарной службы.
	постоянно
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	22.
	Обеспечение соблюдения мер пожарной безопасности при проведении ремонтных и строительных работ на объектах функционального назначения
	постоянно
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	33.
	В случае повышения пожарной опасности на территории муниципального образования введение особого противопожарного режима.
	постоянно
	Начальник юридического отдела О.Ю. Иванова.
Отдел по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ А.А. Подлинов.

	44.
	Проведение во взаимодействии с отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Энгельсскому и Ровенскому районам Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Саратовской области сходов граждан по вопросу предупреждения пожаров и предотвращения гибели на них людей.
	ежеквартально
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	55.
	Проведение пожарно-профилактической операции «Жилище» в жилом фонде с привлечением профилактических групп для подворного обхода частных домовладений, осмотров чердаков и подвальных помещений многоквартирных домов. Инициирование принятия мер по устранению выявленных нарушений.
	постоянно
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	66.
	Контроль мест проживания неблагополучных семей и лиц, склонных к употреблению спиртных напитков. Проведение рейдов по местам проживания данной категории граждан.
	постоянно
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Начальник общего отдела А.А. Доди
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	77.
	Проведение осмотра технического состояния электросетей в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении, неблагополучных многодетных семей и одиноких престарелых граждан.
	постоянно
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	88.
	Проверка и обеспечение исправности водозаборных устройств наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные и естественные водоемы, водонапорные башни). Обеспечение подъездов и проездов к ним.
	постоянно
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	99.
	Проведение разъяснительной работы с населением и персоналом предприятий, учреждений по мерам пожарной безопасности в весенне-летнем периоде, порядке вызова подразделений федеральной противопожарной службы и действиях при пожаре, используя для этих целей печатные средства, наглядную агитацию, собрания граждан
	постоянно
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	110.
	Проведение осмотра готовности прицепных лесопожарных модулей         ПЛПМ-1,0-10 ВЛ и обеспечение их готовности к действиям                             по предназначению.
	май
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности А.А. Жумашев

	111.
	Распространение среди населения Новопушкинского муниципального образования листовок по правилам пожарной безопасности.
	постоянно
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.
Специалисты по работе с населением (Кутлова Е.О., Валиева Н.С., Кузнецова Л.И., Карелина Ю.В., Нефедова Н.Н., Семенова С.Ю., Горкун Л.А.

	112.
	Представление сведений о проделанной работе а администрацию Энгельсского муниципального района через управление     ГО и ЧС по факсу 56-72-40 или по электронной почте gohs@engels-city.ru                 к 1 числу за отчетным месяцем (1 апреля, 1 июля, 1 октября, 24 декабря).
	ежеквартально
	Начальник отдела по обеспечению ПБ, ЗО и взаимодействию с СХТ администрации А.А. Подлинов.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg